
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

                                                                                                         №   

 

 

Об утверждении Порядка взаимодействия администрации города 

Мурманска, муниципальных учреждений города Мурманска  

с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, 

добровольческими (волонтерскими) организациями  

 

 

В соответствии с подпунктом 2 пункта 4 статьи 17.3 Федерального закона 

от 11.05.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве 

(волонтерстве)» и пунктом 3 постановления Правительства Российской 

Федерации от 28.11.2018 № 1425 «Об утверждении общих требований к порядку 

взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного 

самоуправления, подведомственных им государственных и муниципальных 

учреждений, иных организаций с организаторами добровольческой 

(волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими) 

организациями и перечня видов деятельности, в отношении которых 

федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления 

утверждается порядок взаимодействия государственных и муниципальных 

учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, 

добровольческими (волонтерскими) организациями», пунктом 25 статьи 15 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь пунктом 38 статьи 12 Устава муниципального образования 

городской округ город-герой Мурманск п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Утвердить Порядок взаимодействия администрации города Мурманска, 

муниципальных учреждений города Мурманска с организаторами 

добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими 

(волонтерскими) организациями на территории города Мурманска согласно 

приложению. 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 

размещение настоящего постановления с приложением на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 



2 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложением. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                         Ю.В. Сердечкин 


